
Sexta-feira, 03 de Maio de 2024

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Termos de Notificação - Fiscalização de Obras 

Particulares  2

Termos de Orientação - Fiscalização de Obras 

Particulares  3

Homologação  4

Portarias Municipais  5

MAIO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 309/2024

Expediente

O Diário Oficial da Estância Turística de São Luiz 
do Paraitinga é uma publicação sob a 
responsabilidade das entidades da Administração 
Direta e Indireta do Município de São Luiz do 
Paraitinga.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico da 
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga 
poderão ser consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 46.631.248/0001-51 
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro. 
São Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-7000 
Site: https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 
 
Câmara Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 01.208.243/0001-82 
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São 
Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-1699 
 
Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de 
março de 2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal 
nº. 43, de 7 de abril de 2022.  

Página 1 de 6

Edição nº 309 - São Luiz do Paraitinga, 03 de maio de 2024



 

Termo de Notificação nº 04/2024 – Fiscalização de Obras Particulares

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que o 
imóvel situado na Rodovia Oswaldo Cruz, nas mediações do Km 40, no município de São Luiz do 
Paraitinga - SP, foi notificado em 18 de abril de 2024, (entregue a senhora Judhite S.) pela fiscal de obras 
particulares, tendo em vista a constatação de demarcação de lotes e novas construções, para 
comparecimento à Prefeitura (Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano) dentro 
do prazo máximo de 07 (sete) dias corridos, ou seja, até 25 de abril de 2024, para fins de esclarecimento 
e/ou regularização da situação, com apresentação de documentação pertinente (como escritura, 
contratos, mapas, projetos e afins), ou a realização de protocolo online pelo 
site<<https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos anexos.

 

Termo de Notificação nº 05/2024 – Fiscalização de Obras Particulares

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que o 
imóvel situado na Estrada Vicente Rodrigues Salles, Raizeiro, no município de São Luiz do Paraitinga - SP, 
foi notificado em 02 de maio de 2024, às 11h00min (entregue a senhora “Valdirene Ap. C. B.”) pela fiscal 
de obras particulares, tendo em vista a constatação de ampliação de área construída em área de 
preservação permanente, para comparecimento à Prefeitura para fins de esclarecimento e/ou 
regularização, apresentação de documentação da área (como escritura, contratos, mapas, projetos e 
afins) no prazo maximo de 1 dia útil, como da paralização imediata da obra e/ou serviços, ou a realização 
de protocolo online pelo site<<https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de 
notificação e documentos anexos.

 

PREFEITURA MUNICIPAL - TERMOS DE NOTIFICAÇÃO - FISCALIZAÇÃO DE 
OBRAS PARTICULARES Edição nº 309, 03 de maio de 2024

Página 2 de 6

Edição nº 309 - São Luiz do Paraitinga, 03 de maio de 2024

https://eouve.com.br/%3e
https://eouve.com.br/%3e


Termo de Orientação nº 09/2024

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que o 
Sr. “Fabio” foi orientado, conforme termo de orientação em 26 de abril de 2024, às 12h16min., pela fiscal 
de obras particulares, constatando-se alteração de porta de fachada, cientificando-o que em caso de 
ampliação de área que não conste no cadastro imobiliário faz-se necessária a apresentação de projeto 
realizado por profissional técnico devidamente habilitado.

 

Termo de Orientação nº 10/2024

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que o 
imóvel situado na Rua César Campos Coelho, bairro do Vitório, foi orientado e cientificado, conforme 
termo de orientação nº 10/2024, lavrado em 26 de abril de 2024, às 15h34min., pela fiscal de obras 
particulares (disposto na caixa de correio por motivos de ausência do proprietário/responsável), quanto a 
proibição de ampliações de área construída no imóvel em vista ao risco local e regularidade da área.

 

Termo de Orientação nº 11/2024

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que o 
imóvel situado na Rua César Campos Coelho, bairro do Vitório, foi orientado e cientificado, conforme 
termo de orientação nº 11/2024, lavrado em 26 de abril de 2024, às 15h37min., pela fiscal de obras 
particulares, entregue ao Sr. “Dedé”, quanto a proibição de ampliações de área construída no imóvel em 
vista ao risco local e regularidade da área.

PREFEITURA MUNICIPAL - TERMOS DE ORIENTAÇÃO - FISCALIZAÇÃO DE 
OBRAS PARTICULARES Edição nº 309, 03 de maio de 2024

Página 3 de 6

Edição nº 309 - São Luiz do Paraitinga, 03 de maio de 2024



Homologação.

Pregão Eletrônico 012/2024, Edital 015/2024, Proc. Adm. 017/2024.

No dia 03/05/2024, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, ANA LUCIA B. SICHERLE, Prefeita, HOMOLOGOU os itens do pregão em epígrafe para as 
empresas, quais sejam:

Itens 13,14,15,16,18,19,20,21,22,23 para CAMPOS & BAPTISTA MADEIREIRA LTDA;

Itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,17,24,25,27,28 para DEPOSITO MARCIO MIKILIM LTDA EPP – FILIAL;

Item 26 para 50X1 COMERCIO DE MADEIRAS LTDA.

Ficam as empresas convocadas a assinar a Ata de Registro de Preços no prazo de até 05 dias úteis a partir 
desta publicação.

 

Homologação.

Pregão Eletrônico 013/2024, Edital 016/2024, Proc. Adm. 018/2024.

No dia 03/05/2024, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, ANA LUCIA B. SICHERLE, Prefeita, HOMOLOGOU o item do pregão em epígrafe para a 
empresa, qual seja:

Item 1 para SERGIO AUGUSTO MATHIAS - ME.

Fica a empresa convocada a assinar a Ata de Registro de Preços no prazo de até 05 dias úteis a partir desta 
publicação.

 

PREFEITURA MUNICIPAL - HOMOLOGAÇÃO Edição nº 309, 03 de maio de 2024

Página 4 de 6

Edição nº 309 - São Luiz do Paraitinga, 03 de maio de 2024



Portaria Municipal nº 100, de 3 de maio de 2024.
“Dispõe sobre a composição do Conselho Municipal da Juventude ,da Estância Turística de São Luiz do 
Paraitinga/SP, para o biênio de 2024-2026".
ANA LUCIA BILARD SICHERLE, Prefeita Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo indicados para composição do Conselho Municipal da 
Juventude, da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, para o biênio de 2024-
2026, a saber:
I – REPRESENTANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA:
- Membros da Diretoria Municipal de Promoção e Desenvolvimento Social:
Titular: Mara Rubia de Almeida Santos 
CPF: ***571408**
Suplente: Débora Karina Aparecida Godoi Lima
CPF: ***107038**
- Membros da Diretoria Municipal de Educação:
Titular: Michele Sabrina da Silva 
CPF: ***557358**
Suplente: Edson Lucindo dos Santos 
CPF: ***092738** 
- Membros da Diretoria Municipal de Saúde.
Titular: Suzane Batista dos Santos Oliveira 
CPF: ***670018**
Suplente: Aguinaldo Lenzi da Fonseca 
CPF: ***114168**
- Membros da Diretoria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.
Titular: Danilo de Mendonça Leite 
CPF: ***291118**
Suplente: Lucas Rodrigo dos Santos 
CPF: ***586008**
- Membros da Diretoria Municipal de Turismo e Cultura . 
Titular: Alex Fabiano Ribeiro
CPF: ***524568**
Suplente: Benedito Galvão Frade Júnior 
CPF: ***606088**
- Membros da Diretoria Municipal de Finanças. 
Titular: Luiz Rogério da Silva Filho
CPF: ***689568**
Suplente: Juliana de Campos Couto
CPF: ***830908**
II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
- Membros Da União Municipal do Estudantes Secundaristas. 
Titular: Maria Eduarda Dias Taborda
CPF: ***490628**
Suplente: Emival Henrique Souza Santos 
CPF: ***874198**
- Membros da AOB.
Titular: Larissa Ferreira Nunes 
CPF: ***228408**
Suplente: Ana Carolina Cardoso 

PREFEITURA MUNICIPAL - PORTARIAS MUNICIPAIS Edição nº 309, 03 de maio de 2024

Página 5 de 6

Edição nº 309 - São Luiz do Paraitinga, 03 de maio de 2024



CPF: ***768138**
– Membros da Paróquia de São Luiz de Tolosa . 
Titular: Erick Gabriel de Camargo  
CPF: ***402178**
Suplente: Regiane Alves de Lima Faria 
CPF: ***164668**
- Membros da Akarui.
Titular: Nádia Coelho Pontes 
CPF: ***264663** 
- Membros do Projeto Cultural Poetas de Rua.
Titular: Cristian Aparecido Luiz Prete 
CPF: ***902048**
Suplente: Pedro Vital Aparecido Campos Garcia 
CPF: ***310788**
- Membros Da Fanfarra Monsenhor Ignácio Gióia. 
Titular: Rafael dos Santos Rodrigues 
CPF: ***343698**
Suplente: Erick Gabriel de Camargo  
CPF: ***402178**
 
 
São Luiz do Paraitinga, 3 de maio de 2024.
Ana Lucia Bilard Sicherle
Prefeita Municipal

Página 6 de 6

Edição nº 309 - São Luiz do Paraitinga, 03 de maio de 2024


		2024-05-03T17:28:05-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




